(4) vel Pagano de Morgano *in sopravlinea*.

(5) Questo foglio è in pessimo stato nel margine superiore.

**110.** . . . . vendono uno schiavo a Rogerio aboraor di Ambro-gio. 23 maggio 1201.

. . . . vendunt Rogerio aboraori de Ambroxio . . . tenta-num suum sclavum sardum generem [pro lib. . . . .] den. ian et de precio vocat se quietum et pagatum et quod plus valet ei donat et possessionem ei [cum dominio tradidisse confi-tetur] ad faciendum ammodo proprio iure quicquid voluerit. Ab omni etiam homine defendere et auctoricare promittit ei sub pena dupli stipulanti. Pro dupla quoque evictione et pro pena et sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat sicut pro tem-pore valuerit. Testes Rolandus de Caneto, Iohannes Provincialis ven-ditor draporum, Wilielmus de Moralto. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .viii. madii (1) exeuntis madii (2), inter primam et terciam.

**111.** *Alda figlia del fu Guglielmo de Raceto vende alcune terre in Rapallo a Simone Scarsella. 22 maggio 1201.*

Simonis Scarselle].

Ego Alda filia quondam Wilielmi de Raceto vendo tibi Simoni Scarselle locum unum quem habeo in Rapallo in in (3) loco que di-citur Castellum et cum domo super se habente. Coheret ei inferius (4) terra Oberti Bruxeti et Ogerii Castaldi et consortium, su-perius terra Sancti Iacobi et via et ab latere terra (5) emptoris et ab alio latere terra Oberti Bruxeti. Item vendo tibi peciam unam terre in Rappallo (6) in Castello in loco quod dicitur Pinus, coheret ei superius terra Molinarii, inferius et a latere (7), ab alio latere via. Predictum locum cum predicta domo et predicta pecia cum omni suo iure, ractione et actione, commodo et utilitate et cum in-gressibus et exitibus suis, nichil in se retento, vendo tibi finito pre-cio lib. .lx. den. ian. et de precio voco me quietam et pagatam. Et abrenuncio (8) exceptioni non numerate peccunie et cetera et iuri quod non possim (9) me iuvare quod valeat duplum vel ultra du-plum. Et quod plus valet tibi dono et possessionem integrum cum

(1) Cancellato: exeuntis.

(2) Sic!

(3) Sic!

(4) Cancellato: via.

(5) terra in sopralinea.

(6) Cancellato: in loco.

(7) Cancellato via e a latere in sopralinea.

(8) abrenunciat cambialo in abrenuncio.

(9) possit cambiato in possim.

dominio tibi tradidisse consiteor ad faciendum ammodo proprio iure quicquid volueris (1) ab omni homine (2) per me meosque heredes promitto tibi predictum locum et domum et peciam et quicquid est infra predictas coherentias semper defendere promittit, alioquin penam dupli tibi stipulanti spondeo, pro dupla quoque evictione et pro pena et sorte omnia mea bona habita et habenda tibi pignori obligo sicut pro tempore valuerit et cetera. Etiam abrenuncio decreto senatus et omni iuri. Que omnia facio consilio Danielis Nasare et Hugonis Pistellerii meorum parentorum. Actum Ianue in domo Danielis Nacare, die .vii. madii exeuntis (3) inter nonam et vesperum. Et (4) Simon consiteor quod in hac emptione (5) persolvit mea uxor Mabilia filia quondam Ogerii Nachare (6) lib. .L. de suo patrimonio. Testes Martinus Ravaçalis et consiliatores.

**112. *Simone Scarsella e Mabilia, coniugi, si obbligano a pagare ad Alda figlia del fu Guglielmo de Raçeto il prezzo della terra acquistata col doc. 111. 26 maggio 1201.***

Alde de Raçeto].

Promittunt Simun Scarsella et Mabilia iugales se datus Alde filie olim Wilielmi de Raçeto lib. .XL. per hos terminos, lib. .x. ad festum sancti Iohannis iunii proximum et ad pasca pentecosten proximum lib. .xv. (7) et inde ad aliam pasca pentecosten proximum lib. .xv. Et que sunt de precio terre quam comparaverunt ab ea in Rappallo, non obstante ei quod vocavit se quietam et pagatam in carta venditionis et quod abrenunciat exceptioni non nu(mer)alte pecunie. Et inde predictam terram (8) et reliqua sua bona habita et habenda ei pignori obligat quisque eorum in solidum sub pena dupli stipulata. Iuravit dictus (9) Simon super anima sua et super anima uxoris licencia eius si Deus adiuvet se et illam addendere ut supra nisi licencia eius vel sui certi misi et cetera. Et abrenunciant iuri quo cavelur et omni iuri. Et Mabilia abrenunciat decreto senatus et omni iuri. Que omnia facit consilio . . . . .

(1) voluerit *cambiato* in volueris.

(2) *Cancellato*: per se su.

(3) *exeuntis in sopravinea*.

(4) *Cancellato*: et quibus.

(5) *Cancellato*: predicta venditione et in hac emptione *in sopravinea*.

(6) filia quondam Ogerii Nachare *in sopravinea*.

(7) lib. .xv. *in sopravinea*.

(8) predictas terras *cambiato* in predictam terram.

(9) *Espunto*: pre.

. . . . nesis sui satris et Hugoni Pistillerii (1) sui vicini. Actum ea die et loco et testibus et hora (2).

**113.** . . . . e . . . . contraggono una societas. 26 maggio 1201.

[*fo. 186 r.*].

. . . . . (3) se habere . . . . lucrandi in boteam usque ad du[os] annos proimos . . . . semper mittere et ponere capitale et proficuum in potestate eius vel sui [certi missi . . . .] meo. Et salvo capitali Martini et extractis prius . . . suis lib. .v. . . . dispendio. Proficuum quod superaverit per medium debet partiri et cartam quam habet de predictis libris promittit ei reddere si invenerit et si non invenerit sit cassa et vacua . . . . Testes Bonus Vasallus Limonus, Otto Bonus de Porta. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .vi. madii exeuntis inter primam et terciam.

**114.** *Martino di Albaro contrae una accomendatio con Marchese figlio del fu Bernardo di Tolosa.* 26 maggio 1201.

*Marchesii draperii].*

Confitetur Martinus de Albario se cepisse in accomendatione a Marchesio draperio quondam Bernardi de Telosa lib. .LXX., quas ei redere promittit in eius (4) hordinamento, sub pena dupli stipulata. Actum ea die et loco et testibus et hora.

**115.** *Giovanni Surrugono, Lauro di Melzo e Negrisolo di Porta Nuova contraggono un cambio a credito con Pietro de Caçeno di Como.* 26 maggio 1201.

*Petri de Caçeno].*

Confitentur Iohannes Surugonus, Laurus de Melço et Negrixolus de Porta Nova se cepisse tot den. ian. mutuo nomine cambii a Petro de Caçeno de Cumis, unde ei dare promittunt lib. .LXIII. et sol. .xii  $\frac{1}{2}$ . bonorum den. imperialium in Mediolano usque ad .viii. dies proximos. Et si ita non attenderint omnes expensas et muluum et gueerdonum et totum dampnum quod pro his libris recuperandis habebit a termino inde ei restituere promittunt. Et inde omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligant in solidum qui-

(1) *Cancellato*: Pistelli.

(2) *et hora in margine*.

(3) *Il foglio è guasto nella parte superiore e in parte illeggibile*.

(4) *Cancellato suo e eius in sopralinea*.

sque eorum (1). Et abrenunciant iuri quo cavetur et omni iuri. Testes Blavascus de Cumis, Iacomus de Perpera. Actum Ianue sub volta Fornario (2), die .vi. madii exeuntis, inter primam et terciam.

**116.** *Ottone di Langasco si riconosce debitore di Ambrogio di Monaco per pezze di panno ricevute. 26 maggio 1201.*

Iohannis Surugoni].

Confitetur Otto de Langasco se cepisse ab Iohanne Surugono pecias .xxxiii  $\frac{1}{2}$ . (3) et quas confitetur fore Ambroxii de Monaco, unde ei vel dicto Ambroxio vel certo misso alterius eorum dare promittit lib. .xviii. et sol. .vii. minus . . . . (4) per totum iunium proximum, sub pena dupli stipulata. Testes Guidolotus Lucensis Ido de Nervi. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .vi. madii exeuntis, inter terciam et nonam.

**117.** *Bertoloto di Langasco si riconosce debitore verso Oldeto di Chiavari per il prezzo di panni. 26 maggio 1201.*

Oldeti de Clavari].

Confitetur Bertolotus (5) de La(n)gasco se cepisse ab Oldeto de Clava(r)i pecias .xxxv., unde ei dare promittit dare (6) lib. .xviii. usque ad festum sancti Iohannis iunii proximum, sub pena dupli stipulata. Testes Bonusvillanus notarius, Guidolotus Lucensis, Albertus de Sancto Silo. Actum ea die et loco.

**118.** *Giovanni Boleto vende una porzione di terra al notaio Bonvillano, 26 maggio 1201.*

Bonivillani notarii].

Iohannes Boletus de Fontanegio vendit Bonovillano notario (7) medietatem unius sexte minus quintam de duabus peciis terre que sunt in in (8) Aquaçolis pro indivisso cum emptore et cum predicto venditore et aliorum consortium uniuarum pecierum. Coheret inferius (terra) heredis Iohannis de Piro, superius terra emp-

(1) in solidum quisque eorum *in sopravlinea*.

(2) *Sic!*

(3) .xxxiii. è cambiato in .xxxiii  $\frac{1}{2}$ .

(4) et sol. .vii. minus . . . . . *in margine*.

(5) Cancellato: Albertus de.

(6) *Sic!*

(7) Benovillano notario *in sopravlinea*.

(8) *Sic!*

toris et vedororis (1), et a latere fossatus, ab alio latere terra Iohannis de Rovereto, alii (1) pecie coheret inferius terra Çengardi Danensis, superius via, a latere terra emptoris et venditoris, ab alio latere terra Bonifacii de Platea Lunga, quam medietatem unius .vi. (2) minus .v. (3) in predictis peciis cum omni suo iure (4) vendit (1) ei finito precio sol. .ii  $\frac{1}{2}$ . et de precio vocat se quietum et pagatum. Et quod plus valet ei donat et possessionem cum dominio ei se tradidisse consitetur ad faciendum ammodo proprio iure quicquid voluerit. Ab omni etiam homine defendere et auctoriçare promittit, sub pena dupli stipulata et sua bona pignori obligat. Testes Dondedeus de Pomario, Enricus Caligar, Bonus Vasallus Calegarius. Actum ea die et loco et hora.

**119. Frammento di un atto di mutuo. 26 maggio 1201.**

[fo. 186 v.].

..... (5) non facient ..... dampnum occasione usure vel ecclesie ..... et Ingo annis .xx. Que omnia faciunt consilio Val ..... eile suorum parentum. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die quarto madii exeuntis, inter primam et terciam. Testes Rubaldus Medicus et consiliatores.

**120. Benrecolto di Lucca si riconosce debitore di Rolando Mallono per seta ricevuta. 26 maggio 1201.**

Nicole et Rolandi Malloni].

[Confitetur Benrecoltus de Luca] se cepisse tantam seiam ab Rolando Mallono, unde ei vel eius [certo misso dare] promittit lib. .lxviii. et ab Nicola Mallono tantam seiam, unde ei dare promittit lib. .xxxii. usque ad kalendas iulii proximi, sub pena dupli stipulata. Testes Bonus Segnorus Mallonus, Iohannes taaor. Actum Ianue, sub volta Fornariorum, ea die et hora.

**121. Guglielmo Battifoglio cede a Raimondo de Frexia un suo credito verso Bertolotto ed Ingone figli di Bertolotto de Volta. 28 maggio 1201.**

Kaimundi de Frexia].

Confitetur Wilielmus Batifolium quod lib. .viii  $\frac{1}{2}$ . quas debent

(1) Sic!

(2) unius .vi. in soprolinea.

(3) .vi. è cambiato in .v.

(4) Cancellato: ne.

(5) Le lacune dipendono dal pessimo stato della parte superiore del foglio.

ei dare Bertolotus et Ingo filii quondam Bertoloti de Volta usque ad sanctum Stephanum proximum sicut continetur in carta inde factam (1) per manum Iohannis notarii (2) quod (3) predicte libre sunt proprie Raimundi de Frexia licet (4) cartam cartam (5) receperisset suo nomine, unde dat et cedit predicto Raimundo de Frexia omue ius, ractiones, actiones quod vel quas contra predictum Bertolotum et Ingonem fratres et contra bona eorum occasione predictarum librarum .viii  $\frac{1}{2}$ , sicut continetur in carta predicta, ut decetero suo nomine ut in rem suam agere possit intendere et exercere et experiri et uti directo et utiliter omnibus modis et de sorte et de pena sicut ipse potest vel potuit vel posset alioquo modo. Actum Ianue ante domum Bonifacii maioris de Volta, die .mii. madii exeuntis, inter terciam et nonam. Testes Ogerius Ventus, Bonus Segnorus Mallonus, Enrico Nepitelle.

**122. Enrico fratello di Brocco di Lucca e Ugolino de Manea si riconoscono debitori verso Giovanni de Serai per balle di fustagni. 28 maggio 1201.**

Iohannis de Serai].

Confitentur Enricus frater Brochi de Luca et Hugolinus de Manea se cepisse ab Iohanne de Serai ballas .ii. fustaneorum, unde ei vel Alberto Grite vel cerlo misso alterius eorum per se vel per suum certum missum dare promittunt lib. .xlv. minus sol. .mii. den. ian. ad kalendas iulii in Ianua, sub pena dupli stipulata quisque eorum in solidum et abrenunciant iuri quo cavitur et omni iuri. Si non attenderint ut supra Obertus de Placencia promittit ei solvere et pagare pro eis ut supra et proprium et principalem debitorem (6) et pagatorem se constituit predicto Iohanni sub pena dupli stipulata, et abrenunciat iuri quo cavitur et omni iuri. Testes Carnelevarius Mediolanensis, Amigo pelliparius. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .mii. madii exeuntis, inter terciam et nonam.

**123. Bedono di Voltri de Colla si riconosce debitore verso Rolando Mallono di cinque once di tareni. 28 maggio 1201.**

(1) *Sic!*

(2) usque ad sanctum Stephanum proximum sicut continetur in carta inde factam per manum Iohannis notarii *in sopravinea*.

(3) *Cancellato:* sunt.

(4) licet *per silicet* (?).

(5) *Sic!*

(6) *proprios et principales debitores è cambiato in proprium et principalem debitorem.*

Rolandī Malloni].

Confitetur Bedonus de Vullturi de Colla se cepisse tantum a Ro-  
lando Mallono, unde ei dare promittit uncias .v. auri de tarenis  
usque ad kalendas augusti proximi, sub pena dupli stipulata. Jurat  
etiam super sancta Dei evangelia attendere et pagare integre  
ad terminum dictum nisi licentia eius vel sui certi missi et cetera.  
Testes Otto Cibus Blancus, Durantus Ratus. Actum Ianue sub  
volta Fornariorum, die .mii. madii exeuntis, inter terciam et nonam.

**124.** *Oberto Sicco di Pavia dichiara che Rosso di S. Gregorio di Pavia aveva dato a suo padre nove pezze di fustagno. 28 maggio 1201.*

Confitetur Obertus Siccus de Papia quod Rubeus de Sancto Gre-  
gorio de Papia dedit Ottoni Sici patri predicti Oberli pecias novem  
fustaneorum pro Giraldo de Sancto Gabriele et nomine eius eas  
pecias recepit. Et confitetur predictus Rubeus quod predictus Otto  
Sicus pater Oberti Sicci dedit ei sol. .xl. den. papiensium. Actum  
Ianue sub volta Fornariorum, die quarto madii exeuntis (1) circa  
nonam. Testes Iacopus [Areianus], Gandulfus de Ricisori.

**125.** *Frammento di un atto. 28 maggio 1201.*

[fo. 151 r.]. . . . . (2)

[An]saldus Crispinus (3), Ansaldus . . . . . die .mii. madii  
exeuntis, inter nonam et vesperum.

**126.** *Romano drappiere si riconosce debitore verso Negrisolo di Portanuova per pezze di fustagno ricevute. 28 maggio 1201.*

Negrixoli] (4).

Confitetur Romanus draperius se cepisse a Negrixolo de Porta-  
nova pecias .xxx. fust[aneorum, unde ei dare promittit lib. .xviii.  
minus sol. .ii. ]. (5) ab isto sabbato proximo ad dies .xv. proximos  
[sub pena dupli] stipulata. Actum Ianue sub volta Fornariorum,  
die .mii. madii exeuntis, inter nonam et vesperum (6). Testes Io-  
hannes de Serra, Iohannes Provincialis ve(n)ditor draporum.

(1) Cancellato: inter terciam et nonam.

(2) Il foglio è mutilo nella parte superiore.

(3) Cancellato: . . . . saldus Crispinus.

(4) Questo documento e il seguente sono tra loro collegati mediante una  
linea verticale ondulata in margine.

(5) Cancellato: usque.

(6) Cancellato: sub volta For.

**127. Giovanni de Serra si riconosce debitore verso Negrisolo di Portanuova per fustagni ricevuti. 28 maggio 1201.**

Negrixoli].

Confitetur Iohannes de Serra se cepisse a Negrixolo de Portanova tot. (1) fustaneorum, unde ei dare promittit lib. novem minus den. .xv. (2) ab isto sabbato proximo ad dies .xv. proximos, sub pena dupli stipulata. Actum ea die et loco et hora. Testes Romanus draperius, Iohannes Provincialis ve(n)ditorum draporum (3).

**128. Benrecolto di Lucca si riconosce debitore verso Rolando Mallono e Nicola Mallono. 29 maggio 1201.**

Rolandii Maloni et Nicole].

Confitetur Benrecoltus de Luca se cepisse tantum (4) ab Rolando Mallono et ab Nicola Mallono, abrenuncians exceptioni non accepte rei (5), unde ei dare promittit lib. .c., quarum sunt predicti Rolandi lib. .lxviii. et predicti Nicole lib. .xxxii. usque ad kalendas iulii proximi. Et inde omnia sua bona habita ei pignori obligat sub pena dupli stipulata. Et si non attenderit ut supra Guido de Mua et Bonusamicus a(m)be lucaense (6) promittunt attendere et pagare pro eo ut supra et proprios et principales debitores et pagatores se constituunt quisque eorum pro medietate (7) predicto Rolando sub pena dupli stipulata. Pro pena vero omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligant et abrenunciant iuri quo cavetur et omni iuri. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .iii. madii exeuntis, inter primam et terciam. Testes Bonus Segnorus Mallonus, Marlinus de Albario, Iohannes taiaor.

**129. Dideloro fa quietanza a suo fratello Martino della sua quota sui beni paterni e materni. 29 maggio 1201.**

Martini de Candeasco].

Confitetur Dideloro se cepisse se recepisse (8) a Martino suo fratrem lib. .viii. de lib. .xvi. (9) quas ei debebat pro fine quam ei fecit

(1) *Cancellato*: ballas pecias .xxx. e in *sopralinea* tot.

(2) *Cancellato* .xviii. minus sol. .ii  $\frac{1}{2}$ . e in *sopralinea* novem minus den. .xv.

(3) *Sic!*

(4) *Cancellato*: ab Nicol.

(5) *In sopralinea*: abrenuncians exceptioni non accepte rei.

(6) *Cancellato*: de; *in sopralinea*: a(m)be lucaense. *Sic!*

(7) *Cancellato*: in solidum; *in sopralinea*: pro medietate.

(8) *Sic!*

(9) *Cancellato*: quam.

de bonis (1) paternis et maternis et quietam et pagatam se vocat abeo et abrenuncians non numerate peccunie vel non solute. Quibus lib. .viii. vel occasione earum si decetere requisitio fieret vel actio moveretur vel lis contra eum vel contra aliquem pro eo et ad aliquod dampnum pervenerit ipsa per se suosque heredes totum dampnum ei restituere promittit sub pena dupli stipulata rato vero manente pacto. Et abrenunciat iuri quo cavetur et omni iuri. Que omnia facit consilio Iordani Scurtaporci et Parixii de Candeasco suorum parentum. Actum Ianue, sub volta Fornariorum, die .iii. madii exeuntis, inter primam et terciam (2).

**130. Guglielmo Calderari si riconosce debitore verso Manfredo Gregano per pezze di fustagni.** 29 maggio 1201.

Manifredi Gregani].

Confitetur Wilielmus Calderarius se cepisse a (3) Manifredo Gregano pecias fustaneorum .lxviii., abrenuncians exceptioni non accepte rei, unde ei dare promittit lib. .xlii  $\frac{1}{2}$ . usque ad festum sancti Iohannis iunii proximi, sub pena dupli stipulata. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .iii. madii exeuntis, inter primam et terciam. Testes Guidolotus Lucensis, Hugo de Cornasco.

**131. Benrecolto di Lucca manleva Guidone de Mua e Bonamico, lucchesi, per la fideiussione da questi prestata in suo favore.** 29 maggio 1201.

Guidonis de Mua et Boniamici Lucensium].

Promittit Benrecoltus de Luca Guidoni de Mua et Bonoamico Lucensibus extraere ab omni dapno et expensis et missionibus quod vel quas ipsi vel aliquis pro eis occasione obligationis quam fecerunt pro eo Rolando (4) Mallono sub pena dupli stipulata. Et insuper promittit eis quod si solverent predictas libras .c. Rolando Mallono (5) promittit ei dare lib. .c. Guidoni et lib. .c. Bonoamico bonorum denariorum lucensium in Ianua vel in Luca (6) ab illo die quo fecissent predictum pagamentum ad mensem unum proximum sub pena dupli stipulata et ad penam consulum et treguanorum.

(1) ponis è cambiato in bonis.

(2) In sottolinea: inter primam et terciam.

(3) Cancellato: a Wilielmo Calderario.

(4) Sic!

(5) Cancellato: et Nicole Mallono.

(6) In sopralinea: in Ianua vel in Luca.

Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .iii. madii exeuntis, inter primam et terciam. Testes Bonus Segnorus Mallonus, Martinus de Albario, Iohannes taiaor.

**132.** *Frammento di un atto di vendita tra Rubaldo . . . . e Giovanni Presiza. 29 maggio 1201.*

[fo. 151 v.]

. . . . . (1) sub pena dupli stipulata et pro dupla quoque [evictione. Et inde omnia] sua bona habita et habenda ei pignori obligant sicut pro tempore valuerit et cetera. [Confitetur] Rubaldus quod dedit predictos sol. .xx. in drito quod Iohannes Presiza habebat in terra sua [quam] comparavit ab eo. Testes Saltarus Calegarius, Muriellus de Nervi, Vasallus Clavonerius. [Actum Ianue] sub volta Fornariorum, die .iii. madii exeuntis, inter nonam et terciam.

**133.** *Monleone de Monleono riceve la dote della moglie Verde figlia del fu Oberto Forestieri de Cucurno e le costituisce l'antefatto. 29 maggio 1201.*

Patrimonium Viridis].

Consiteutr Monleonus de Monleono se habuusse (2) et recepisse de dote sue uxoris Viridis filie quondam Oberti Foresterii de Cucurno lib. .vi  $\frac{1}{2}$ . et quietum et pagatum se vocat ab ea et abrenunciat exceptioni non numerate peccunie vel non solute dotis. Et donationem propter (3) (nuptias) nomine antifacti facit ei et donat tantum in suis bonis quod bene valeat lib. .iii  $\frac{1}{2}$ . ad habendum, tenendum et quicquid voluerit faciendum pro more et consuetudine civitatis Ianue. Et pro his omnibus salvandis omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Martinus de Albario, Iohannes Mai monus, Bergunçus de Castello. Actum Ianue sub volta Fo (4) For nariorum, die .iii. madii exeuntis, inter (5) et terciam et nonam.

**134.** *I consoli della pieve di Bavari pronunciano un lodo in una controversia tra Baldo de Pomario e i suoi fratelli. 29 maggio 1201.*

(1) Il foglio è multo nella parte superiore.

(2) Sic!

(3) In soprallinea: propter.

(4) Sic!

(5) Cancellato: primam.

## Laus Baldi de Pomario].

Consules plebis de Bivali (1), Drudus de Fontanegio et Mellus de Primanego et Rubaldus de Poço et Iordanus de Serrino laudant quod Baldus de Pomario (2) hat (3) et ubicumque (4) inveniret capiat lib. .III. pro nutrimento Rolandini et Fulconis duorum annorum suorum fratrum de rebus predictorum fratrum (5) et sine omni (6) contradictione fratrum suorum omniumque per eos (7), quod ideo fecerunt quia mortuo patre eorum (8) Guidone de Pomario mater eorum Alda se maritavit et eos penitus (9) dimisit et non habebant qui velet nutritre (10) eos, consules vero providentes de suo officio et consilio et Coanardi de Pomario curatorum predictorum minorum dixerunt super populum ad plebem qui vellet eos tenere et nutritre pro predictis lib. .III. (11) et (12) non invenerunt qui pro minori precio tenere vellet (13) predictus Baldus tenuit eos per duos annos pro predictis lib. tribus et laudant quod predicti minores nec eorum (14) heredes nec aliquis pro eis predictum Baldum non possint molestare nec convenire nec eius heredes de predictis lib. .III. (15) necque ulla demum inquietudine inquietare. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .III. madii exeuntis, inter terciam et nonam (16).

**135.** *Alberto de Moiça costituisce il notaio Bonvillano suo procuratore.* 29 maggio 1201.

## Bonivillani notarii] (17).

Albertus de Moiça constituit Bonumvillanum notarium suum cer-

(1) Cancellato: Duira.

(2) Cancellato neria, e mario *in sopravlinea*.

(3) Sic!

(4) uterque è cambiato *in ubicumque*.

(5) pro nutrimento Rolandini et Fulconis duorum annorum suorum fratrum *in sopravlinea*.

(6) omni *in sopravlinea*.

(7) Cancellato: Rolandini et Fulconis.

(8) Cancellato: quia cum predicti minores non invenerunt e quia mortuo patre eorum *in sopravlinea*.

(9) penitus *in sopravlinea*.

(10) Cancellato: erant qui nutriebat e habebant vellet nutritre *in sopravlinea*.

(11) pro predictis lib. .III. *in sopravlinea*.

(12) Cancellato: contra.

(13) Cancellato: quod.

(14) minores nec eorum *in sopravlinea*.

(15) nec eius heredes de predictis lib. .III. *in sopravlinea*.

(16) *In sottolinea*: inter terciam et nonam.

(17) Il documento è cancellato, riga per riga, dal notaio.

tum missum et suu (1) procuratore (1) et petendum Ottoni Valdetario lib. .xviii. et cartam dat ei inde factam per manum Iohannis notario pro lana (2) quod ei dare debebat, ut decetero suo nomine ut in rem suam agere possit intendere et excercere et experiri et utili directo et utiliter et de sorte et de (3) pena sicut ipse potest vel potuit vel posset aliquo modo. Testes Arduinus draperius, Guido tiaor. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .m. madii exeuntis, inter nonam et vesperum (4).

**136.** *Giacomo Maimono contrae un mutuo con Giovanni Certenola.* 30 maggio 1201.

Iohannis de Certenola] (5).

Confitetur Iacomus Maimonus se cepisse mutuo ab Iohanne Certenola lib. .xxviii. den. ian., unde ei vel eius certo misso per se vel per suum certum missum dare promittit bis. quatuor et quartam de miiarensis pro unaquaque libra, mundos ab omnibus expensis et avariis et a dugana, usque ad mensem unum proximum postquam fuerint Septem sana tamen eunte nave vel maiori parte rerum navis in qua vadit (6) sub pena dupli stipulata. Et inde predictos locos .ii. eiusdem navis (7) ei pignori obligat. Testes Wilielmus Calderarius, Obertus Primaverra, Rolandus de Calce. Actum Ianue in domo canonicorum Sancti Laurentii Ianuensis, die secondo madii exeuntis, inter primam et terciam.

**137.** *Ottone Langasco si riconosce debitore verso Manfredo Gregano per pezze di fustagno.* 30 maggio 1201.

Manifredi Gregani].

Confitetur Otto de Langasco se cepisse a Manifredo Gregano pecias .xxxii. fustaneorum et quas confitetur quod sunt Lafranci Bucii, unde ei vel Lafranco Bucio vel certo misso alterius eorum dare promittit lib. .xx. et sol. .xvi. per totum iunium proximum sub pena dupli stipulata. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .ii. madii exeuntis, inter primam et terciam. Testes Vasalus de Langasco, Aicardus de Monelia.